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Alla bilder SGDF om annat ej angives

Tidningen Juniormagasinet fyller ett 
syfte och de första utgåvorna har 
lästs av ledare, klubbpersonal men 
främst av er juniorer. Vi hoppas ni 
alla läser tidningen i tryckt form ute 
på era klubbar eller i digital form 
på webben!

Ännu en härlig golfsäsong väntar och självklart vill 
vi dela med oss om saker som hänt sedan sist och 
att lära och inspireras av.

Golfsverige har återigen, efter den ”dopade” 
pandemiperioden, haft en liten tillbakagång i 
antalet spelade rundor och tävlingsvarv. Detta 
har vi också känt av i Stockholm. Vi inom SGDF 
fortsätter med obruten kraft att fortsätta skapa en 
sund och hållbar utvecklingsarena för våra juniorer 

för att få till tillväxt för framtiden och jag vet att ni 
klubbar står startklara för en ny säsong.

Vad har vi inom SGDF ordinerat för medicin för 
att få fler juniorer att börja spela golf och få 
fler att stanna kvar över tid? Alla fantastiska 
klubbar har såklart gjort grovjobbet och vi hoppas 
ha bidragit till att skapa en kultur att hjälpas 
åt över klubbgränserna. Vi har senaste året 
kraftsamlat oss för att närma oss tränarkåren, i 
form av erfarenhetsutbyten, för att engagera våra 
tränare inom distriktet, oavsett klubbtillhörighet 
och anställningsform, för att skapa direkta 
kommunikationsvägar med de yngsta spelarna. Vårt 
program; Nu vänder Stockholm trenden har varit en 
bidragande faktor.

Jag ser fram emot en ny golfsäsong och hoppas 
hitta Juniormagasinet på alla golfklubbar! Vi vill 
att det ska vara ett magasin där vi berättar om 
vad som händer, lär oss om sporten och samtidigt 

fördjupar oss i alla intressanta profiler som 
möjliggör ungdomsgolfen. 

Trevlig läsning!

Fredrik Bengtsson 
Ordförande sektion junior

Hej juniorer, snart är kulan i luften!
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Stockholms Golfförbund vill 
skapa möjligheter för juniorer 
att utöva golf som en idrott, 
både för en välmående livsstil 
och för en seriös satsning mot 
världstoppen. Därför har Stock-
holms Golfförbund olika satsningar 
varav att skapa förutsättningar för 
att spela och tävla året runt är en.

Tillsammans med Skåne har vi fortsatt vår 
inomhussatsning att erbjuda juniorer att tävla mot 
varandra även på vintern. Touren har varit populär, 
till tävlingen har haft strax över 140 spelare under 
säsongen varav 85 stycken från Stockholm. Touren 
har 3 olika nivåer som är lika från förra året, nytt 
för i år var att tjejer och killar spelar i samma klass. 
Även en stor nyhet för denna säsong är att finalen 
spelas utomhus i Araslöv.  

Slaget om Sverige samarbetar med Golfstore vilket 
innebär att det har delats ut fina priser efter de 
fem deltävlingarna..

Deltävling 1
Elit: 3. Vincent Grip, Mälarö GK 
Future: 1. Marcus Aronsson, Viksjö GK, 3. 
Adrian Gabrielsson, Åkersberga GK 
Rookie/First: 1. Erik Zachrisson 
Reise, Mälarö GK, 2. Kalle Önefäldt, 
HaningeStrand GK

Deltävling 2
Elit: 2. Elias Pettersson, Stockholms GK, 
3. Oscar Geber, Ullna GCC  
Future: 1. Elton Rustaeus, Ingarö GK, 2. 
Marcus Aronsson, Viksjö GK 
Rookie/First: 1. Erik Zachrisson Reise, 
Mälarö GK

Deltävling 3
Elit: 1. Elias Pettersson, Stockholms GK, 
Future: 1. Marcus Aronsson, Viksjö GK, 
2. Adrian Gabrielsson, Åkersberga GK, 3. 
Mikael Söderborg, Ågesta GK 
Rookie/First: 2. Erik Zachrisson Reise, 
Mälarö G 

Deltävling 4
Elit: 1. Filip Anderson, Täby GK 
Future: 1. Mikael Söderborg, Ågesta 
GK 3. Mathias Lautrup, Kungl. 
Drottningholms GK 
Rookie/First: 3. Erik Zachrisson Reise, 
Mälarö GK

Deltävling 5
Future: 2. Adrian Gabrielsson, 
Åkersberga GK 
Rookie/First: 2. Kalle Önefäldt, 
HaningeStrand GK

Deltävling 6
Elit: 2. Oscar Geber, Ullna GCC 3. Filip 
Hjerten Lidingö GK 
Future: 1. Mikael Söderborg, Ågesta GK 
2. Filip Svensson, Lidingö GK 3. Albin 
Wahlberg, Österåkers GK 3. Hampus 
Hammarin, Huvudstadens GK 3. Marcus 
Aronsson, Viksjö GK

Deltävling 7
Elit:: 1. Linus Rindestad Utter, 
Haninge GK 
Future: 1. Benjamin Sandblom, Lidingö 
GK, 2. Marcus Aronsson, Viksjö GK

Deltävling 8
Elit:: 1. Oscar Geber, Ullna GCC, 2. 
Vincent Grip Mälarö GK Skytteholm, 
2. Filip Hjerten Lidingö GK, 2.William 
Carlsson Täby GK  
Future: 1. Adrian Gabrielsson, Åkers-
berga GK 2. Benjamin Sandblom, Lidingö 
GK 3. Mikael Söderborg, Ågesta GK 

Deltävling 9
Elit:: 1. Arvid Herolf, Waxholm GK  
Future: 1. Filip Svensson, Lidingö GK 2. 
Mikael Söderborg, Ågesta GK 
Rookie/First: 2. Kalle Önefäldt, 
HaningeStrand GK

Topp 3-placeringar av spelare 
från Stockholms golfdistrikt 

En jämn lagmatch över två 
dagar avgjordes med en 
nervös avslutning på det 
sista hålet.
Slaget om Sverige har spelats inomhus i simula-
torer över hela landet sedan november. Efter 9 
deltävlingar togs spelarna ut till finalen enligt Order 
of Merit listan, 18 spelare åkte till Araslöv GK i Skåne 
för en final i form av lagtävling match. 

Många av spelarna kom redan fredag 31 mars 
för inspel. Sedan var det samling vid lunchtid 
lördag 1 april med lagindelning i Ryder Cup-anda. 
Ungdomarna delades in i två lag, svart mot vit, de 
fick mössor i lagets färger för att hålla koll på laget 
ute på banan. Lagen fick en varsin coach, Stina 
från Stockholms Golfförbund coachade det svarta 
laget och Stefan från Skånes golfförbund coachade 
det vita. 

Första dagen spelades bästboll-match. Där vann 
det svarta laget 4 av 5 matcher och ställningen 
var därför 4-1 inför sista dagen. Efter en lång dag 
väntade en 3-rätters middag och Ryder Cup lottning 

inför singelmatcherna dagen efter. För de som ville 
fanns också tid för lite bastu och spa.

Dag två inledde med frost, de första två hålen 
spelades med vintergreener och kyla men solen 
var framme och resten av rundan gick att spela 
på jättefina greener. Alla matcher kunde följas via 
GameBook, det var jämnt och svängde fram och 
tillbaka under dagen. Det stod sedan klart att det 
vita laget spelade bättre dag två och jämnade ut 
det svarta lagets försprång. Därför blev matcherna i 
slutet avgörande, särskilt matchen i näst sist bollen 
som var mycket spännande. Den gick till hål 18, allt 
som behövdes då var en delad match för det svarta 
laget för att vinna matchen. Mycket nerver var 
luften och publiken följde med spelarna hela hålet. 
Det vita laget tog i lite för mycket och slog över hela 
greenen och fick därmed en svår chip tillbaka och 
det svarta laget slog upp precis några meter ifrån 
flagg. De vita hamnade långt ifrån efter chippen 
och de svarta hade en bekväm två-putt för vinst! 

Det var en perfekt helg att avsluta inomhussäson-
gen på och starta årets säsong utomhus. Det var 
fortfarande snö i Stockholm när tävlingen spelades 
och många av spelarna nyttjade den fina helgen för 
mycket spel och träning.

Lag Svart 

Oscar Geber, Ullna Golf & Country Club 
Theodor Kruus, AIK Golfklubb 

Slaget om Sverige 
- Finalen avgjordes i ett soligt Skåne

Alexander Breitung, Ingarö Golfklubb 
Moa Lindgren, Bokskogens Golfklubb 
Filip Svensson, Lidingö Golfklubb 
Adrian Gabrielsson, Åkersberga Golfklubb 
Mikael Söderborg, Ågesta Golfklubb 
Jason Torrisi Lundqvist, Eslövs Golfklubb 
Erik Zachrisson Reise, Mälarö Golfklubb Skytteholm

Lag Vit
Carl-Hugo Eriksson, Frösåker Golf & Country Club 
Elias Haggren, Öijared Golfklubb 
Vincent Grip, Mälarö Golfklubb Skytteholm 
Hugo Widegren, Haninge Golfklubb 
Lucas Bohlin, Ingarö Golfklubb 
Marcus Aronsson, Viksjö Golfklubb 
Ester Geber, Sollentuna Golfklubb 
Benjamin Sandblom, Lidingö Golfklubb 
Leonard Dabhilkar, Värnamo Golfklubb

Hur gick det 
i finalspelet?
Det svarta laget vann matchspelet 
(svarta laget fick 8 poäng mot det vita 
laget som fick 6 poäng).
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Jag har också lärt mig olika golfspecifika begrepp 
som ”Down the line” och ”Face on” som man 
använder när man filmar.

Elias: Jag har lärt mig att träna på rätt sätt så att 
jag inte skadar mig, träna regelbundet och rätt 
mängd så att det inte blir för mycket, planering av 
min tid, träning och kost. Jag har också lärt mig 
att ta eget ansvar för mig själv och min utveckling 
inom golfen.

Nya golfkompisar, tuffare 
träningsfokus och roligt 
på Supercamp!
Swedish Golf Team Supercamp 
är Svenska Golfförbundets 
breddsatsning för juniorer mellan 
13-15 år som vill utvecklas mer i sin 
golf. SGDF har förmånen att skicka 
30 juniorer till Supercamp och 
uttagningarna görs i september. Alla 
spelare blir också inbjuda att ingå 
i träningsgruppen Golfteam STHLM 
med träffar även i SGDF regi.

I Stockholms Golfdistrikt finns många duktiga 
juniorer som tränar och tävlar aktivt. Inför 
uttagningen 2022 var konkurrensen stor och 
urvalet svårt, processen blev komplex med hänsyn 
till rankinglistor, ålder, hcp, antal tävlingar men 
också nära dialog med golfklubbar och tränare. 
De uttagna spelarna har mycket att se fram emot. 
Supercamp innefattar ett höst- och vårläger, en 
vinterdag och 5 digitala träffar under året. SGDF 
bjuder in alla spelare till flera träffar tillsammans 
med alla deltagare från distriktet och deras 
Supercamp-coacher. 

Juniormagasinet ställde frågor till Alice Bothelius 
från Arninge GK och Elias Hessén från Stockholms 
GK som har deltagit i Supercamp sedan i oktober 
som delar med sig av sina erfarenheter.

Roligast med Supercamp är att 
träffa nya golfkompisar och lära sig 
nya saker
För Alice var det två saker som var roligast att vara 
deltagare på Supercamp: 1. Det är alltid roligt att 
träffa andra och lära känna fler från andra klubbar 
som har samma mål inom golfen. 2. Det är jättekul 

att få lära sig nya saker som man kan ha stor nytta 
av t.ex. spelstrategi och teknik.

Elias var inne på samma saker som Alice: jag tycker 
att det framförallt är roligt att lära mig nya saker 
med golfen, lära mig att träna på rätt sätt så att jag 
inte skadar mig och det är roligt att träffa andra 
duktiga ungdomar som man kan tävla emot och 
träna med.

Kost, teknik, fys och egen utveck-
ling på schemat på Supercamp
Alice berättar hur en lägerdag ser ut; Dagen börjar 
med att alla distrikt samlas för att sedan följa med 
ledarna en träningsstation, där berättar man om 
vad man jobbar med i ex. svingen. Då kan ledaren 
ge förslag och få veta hur det går. Sedan går vi ihop 
två och två och filmar från olika vinklar för att få 
en större förståelse om hur svingen ser ut. Sedan 
äter man lunch med sin grupp. Efter kan det stå 
fys på schemat där vi kör olika övningar som står i 
utvecklingsplanen. Vi avslutar dagen med att samla 
alla och prata om vad vi gjort och hur det gått! Elias 
beskriver att träningen innehåller teknik men också 
fokus på både kost och fys; Dagen börjar med en 
bra och stadig frukost och sedan ser dagarna lite 
olika ut. Ibland tränar vi golffys och teknikträning 
såsom puttning, chippning och olika typer av slag. 
Ibland har vi teorilektion, egen utveckling och fokus 
på rätt kost och balans.

Har du lärt dig något nytt 
på supercamp?
Att ha kontroll över sin egen sving betyder också 
att Alice: Jag har delvis lärt mig övningar som 
kan hjälpa mig inom puttning och svingen. Som 
att sätta ut zoner som ska hjälpa längdkänslan 
inom puttning eller sätta upp med redskap eller 
visualisera sig ett begränsat område som bollen 
ska starta igenom i ett slag för att träna bollstart. 

Alice Bothelius
13 år, Arninge GK 
Ny på Supercamp 2022/2023 
 
Tävlar: Slaget om Sverige, 
Future (vinter) & Svenska 
juniortouren (sommar)

Elias Hessén
14 år, Arninge GK 
Ny på Supercamp 2022/2023 
 
Tävlar: Slaget om Sverige, 
Future (vinter) & Svenska 
juniortouren (sommar)

Vilken är din favoritklubba?
Henrik:  
Jag gillar nog mina långa järn bäst. 

Linnea:  
Min favoritklubba är Driver, det har den varit sedan 
jag var liten. När jag var yngre så var de för att 
den gick längst av alla klubbor men nu när jag är 
äldre så tycker jag de är den roligaste klubban att 
träna och se utveckling med. Man kan slå den på så 
många olika sätt och variera med höjd genom olika 
pegghöjd osv. 

Emily: 
My driver. As I feel I hit it the best! 

Vilket är ditt bästa golfminne?

Henrik:  
Vinsten i The Open på Royal Troon 2016. 

Linnea:  
När vi vann Nationals med mitt collegelag Arizona 
State University 2017. Jag älskar att spela ihop i 
lag och att vinna tillsammans gjorde de så mycket 
roligare.  

Emily: 
It would have to be winning the Solheim Cup at 
Inverness GC in Ohio in 2021.  It was really sweet 
to win on US soil and extra special to hole the 
winning putt.

Såg du upp till någon spelare 
när du var yngre? Och vad lärde 
du dig från den spelaren?

Henrik:  
Jag gillade både ”Seve” (Severiano Ballesteros) och 
Nick Faldo. Seve för hans kreativitet och magi 
och Faldo för sin mentalitet, hårda arbete och 
jämnhet. Det känns kul att få ha spelat med båda. 

Linnea:  
Jag hade nog inte en sådan person riktigt men 
jag fick chansen att träffa Annika Sörenstam för 
första gången när jag var 12 år och det var otroligt 
inspirerande. Det var efter det som jag bestämde 
mig för att jag ville bli golfproffs när jag blev äldre. 

Emily: 
I admire Suzann Pettersen.  I like her fire and her 
“no compromise” mentality!

Vem har varit den viktigaste 
personen i din karriär?

Henrik:  
Det är svårt att välja ut någon. Först och främst är 
det jag själv, att jag orkat ta mig igenom många 
motgångar, tränat otroligt hårt samt hållit hög nivå i 
över 25 år nu. Men utan stöd från min familj, vänner 
och tränare skulle det inte gått att genomföra.

Linnea:  
Min bror Adam har varit väldigt viktig för mig både 
när jag var yngre samt nu som professionell golfare. 
När jag var yngre så spelade och tränade vi mycket 
ihop och han drev mig till att bli en bättre spelare. 
Han har alltid påmint mig att tro på mig själv 
och varit allmänt stöttande både på och utanför 
golfbanan. 

Emily: 
My coach David. I’ve worked with him for 15 years 
and I speak to him every day.  He’s been with me 
through it all.  

JUNIORSKRIBENTEN FRÅGAR

Sex snabba frågor 
till tre i världseliten

Emily K Pedersen

Henrik StensonFoto: Göran Söderqvist

Linnea Ström
Foto: Göran Söderqvist

Juniormagasinets egna juniorskribent Nico Silow frågade tre golfare 
några frågor – här får du några av deras tankar kring golfen, livet och 
karriären! Visst förstår du Emilys engelska?

Vilket råd skulle du ge till en ung 
golfspelare för att utveckla sig?

Henrik:  
Träna med kvalité. Ha bra folk omkring dig. Träna 
fys, kroppen ska hålla för en lång karriär. 

Linnea:  
Att ha ett bra nätverk (tränare, familj, vänner) runt 
omkring dig som kan hjälpa dig med alla olika delar 
inom golfen. Allt blir så mycket enklare om man har 
en bra tränare som man kan lita på och bolla sin 
träning med. Utöver det, så ha kul och tro på dig 
själv! Golf är en såpass lång karriär så jag tror de är 
viktigt att inte stressa upp sig som ung utan träna 
långsiktigt, så kommer resultaten att komma.

Emily: 
Personally I wish that I’d spent more time on the 
short game, i e putting and chipping. You learn in 
the end that’s really where the money is made!

Och slutligen, vad önskar du 
dig mest just nu?

Henrik:  
Fred på jorden

Linnea:  
Mitt mål är att vinna på LPGA touren och fortsätta 
utvecklas både som golfare och person

Emily: 
I’d love to win on the LPGA.

Tack och lycka till hälsar Nico och Juniormagasinet

1

2

3

4

5

6

Foto: Göran Söderqvist
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“Det krävs mycket disciplin men 
för mig var det rätt att välja 
en annan väg än golfgymnasium!”
Måste man gå golfgymnasium för att 
få en karriär inom golf? Nej, såklart 
inte. Filip Fahlberg Johnsson är en 
golfare som gjort sitt eget val och 
det med framgång. Juniormagasinet 
har pratat med Filip om hur hans 
golfsatsning ser ut.

Du satsar på golfen och har valt din 
egen väg. Berätta!
- Jag var tidigt inställt på att gå golfgymnasium och 
sökte och kom in. Men så började jag tänka på att 
jag har det ju bäst på hemmaplan! Jag skulle fylla 
16 och trivdes med livet på Lidingö och kände att 
miljön på min hemmaklubb Lidingö GK skulle passa 
för sättet jag tror på att träna golf.

Filip och hans familj tog kontakt med Hersby gym-
nasium och frågade om det skulle gå att kombinera 
både studier, golfsatsning och frånvaro p g a 
tävlingar och skolan trodde det skulle fungera!

Vilka bra utvecklingsmöjligheter 
såg du på hemmaklubben?
- Jag visste att jag kunde få bra sparring hemma. 
Vi är många juniorer som tränar aktivt och jag 
får möjlighet att tävla och mätas med och mot 

golfkompisar. Det är alltid någon på klubben som är 
där och tränar! Det fungerar jättebra med Magnus 
Ekman som är min tränare sedan jag var sex år.

Hur ser en dag ut?
- Jag går i skolan som vanligt, i 2:an på ekonomi/
juridik på Hersby gymnasium. Slutar mellan kl 14 
och 17 och beroende på schemat så planerar jag 
min träning efter det.

Under vintern satsar jag på gymmet för att bygga 
upp mig. Jag går på ett gym på Lidingö och fått 
träninghjälp av en fystränare, Daniel Hedin. Han är 
superbra och varit aktiv med fysträning inom NHL 
och New York Rangers. Under vinterhalvåret träffas 
vi och kör ett tvåtimmarspass varje lördagmorgon 
men jag kör även egen fysträning.

Om jag slutar tidigare i skolan så är jag på 
klubben där det finns en träningslada med 
sex simulatorer.  På vintern är det mycket 
teknikträning enligt en träningsplan, vi 
kollar värden och svingteknik. Hälften 
av tiden är med Magnus och ganska ofta 
med kompisarna också.

På våren och sommaren åker Filip från 
skolan till klubben, det tar fem minuter 
med moppen, och beskriver det som att 
han alltid haft det som fritidsgård med 
kompisarna. Sedan han var liten känner han 
sig som ”ett med golfbanan”!

- Jag äter något och så kör jag igång. Lite beroende 
på vad som behövs jobbas på så gör jag det: 
putting green, övningsområdet, rangen…

Egen träning kräver disciplin 
men min tränare är alltid ett 
knapptryck bort
Man kan ju undra: vilken typ av personlighet 
behöver man vara för att klara av att göra en 
golfsatsning på egen hand jämfört med att gå 
golfgymnasium där man med andra blir pushad att 
få till träningen?

Filip tror att han har egenskaper som förenar 
många idrottssatsande: disciplin och karaktär.

- Träningen sker individuellt för mig och det är det 
man får vara beredd på. Jag tror inte att gå ett 
vanligt gymnasium och satsa på en sport är för alla. 

- Men jag är nog ganska dedikerad och skjuter 
inte upp. Varken träningen eller studierna. Mycket 
hänger ju på mig och att jag gör jobbet. Och så 
fungerar allt runtomkring mig med familjen som 
stöttar, de som tränar mig och allt på klubben!

- Jag och min tränare Magnus hörs dagligen. Jag 
skickar videos och får feedback och sms:ar även 
Magnus på landslagsresor. Jag känner mig trygg 
med honom och vi är väldigt överlappande i vad vi 
ser behöver göras.

På din nivå, med landslagsspel, är 
det ju viktigt att kunna reflektera 
runt sin träning och tävling – hur gör 
du det?
Jag för ingen träningsdagbok men antecknar och 
filmar ofta. Om jag både ser och samtidigt känner 
att det blir som jag eftersträvat, så skriver jag ner 
det. Jag tillbringar också mycket tid med pappa. 
Han är en golftokig människa och har koll på allt, 
bra att resonera med!

Ja, hur tänker du kring tävlingar?
- Jag behöver tänka strategiskt och vad som är 
rätt för mig. Antal tävlingsvarv är just nu inte 
det viktigaste där jag befinner mig just nu. Jag 
försöker välja omsorgsfullt och så har jag ju 
landslagsschemat jag förhåller mig till också.

Hur är skolans acceptans till att du 
är borta så mycket?
- Det finns ett provschema där de viktiga och 
betygsgrundande sakerna finns. Jag följer det. Om 
jag missar något så kan jag göra det annan gång. 
Jag reser ungefär en gång per månad så det bygger 
på bra dialog med lärarna.

Vad är svårt?
- Jag älskar egentligen allt som har med lag att 
göra och den relationen man får med andra! Men all 
”uppoffring” jag gör i vardagen ska jag ju klara av 
själv. Men jag får min dos av lagkänsla eftersom jag 
har turen att få vara med i landslagstävlingssam-
manhang - att ibland få känslan av golfgymnasium 
och ett gäng är härligt!

Avslutningsvis, vad vet du 
om framtiden?
Jag ska till Oklahoma state i USA hösten 2024 efter 
studenten. Jag är glad och ser fram emot det!

Filip Fahlberg Johnsson 

Född:  
2005

Hemmaklubb:  
Lidingö Golfklubb

Gymnasium: 
Årskurs 2 Hersby gymnasium Lidingö

Handikapp:  
+3.9

Favoritklubba:  
Driver

Blivande college::  
Oklahoma State

Lag:  
Lidingö JSM Lag, Lidingö 
seriespelslag, pojklandslaget

Lägsta score:  
-5 SWGT Invitational på 
Kalmar golfklubb

Mest minnesvärda golfhändelse:  
EM på St Leon i Tyskland 2022 
där Filip och laget kom 4:a och 
Filip placerade sig 3:a i den 
individuella tävlingen

Fotograf: Göran Söderqvist

SPELARPROFIL

“Träningen sker individuellt 
för mig och det är det 
man får vara beredd på. 
Jag tror inte att gå 
ett vanligt gymnasium 
och satsa på en sport är 
för alla.”
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Slå längre och rakare 
med en sundare kropp!
Att nöta på med golfslag efter 
golfslag är tufft för kroppen och 
utvecklingen visar på hög frekvens 
av skador och stressfrakturer på 
exempelvis ryggar och handleder. 
Läs vad Axel Nordborg lär ut om 
fysträning för att en golfares kropp 
ska bli stark och orka! 
Juniormagasinet träffar två personer som dagligen 
träffar satsande juniorer, Martin Pettersson, en av 
de ansvariga för gymnasisterna på RIG Uppsala och 
Axel Nordborg som läser tränarprogrammet på GIH.

Martin menar att det finns många aspekter som 
spelar in när det gäller de fysiologiska 
utmaningarna för ungdomar. 

För det första är golfrörelsen ensidig med 
mycket upprepning och det i sig utgör en 
högre risk för skador.

För det andra börjar ungdomarna tävla i 
allt yngre ålder vilket gör att man börjar 
specialträna i yngre ålder än tidigare. 

För det tredje den fysiologiska 
utvecklingen som sker i åldern 13-16 år. 
De golfspecifika rörelsemönster man 
har som 13 åring skiljer sig från de man 
har som 16 åring, då kraften ofta ökat 

betydligt, men där rörelse i bål eller rygg inte 
ökat nämnvärt.

Läs mer om Martins tips kring hur träning kan 
stödjas av olika hjälpmedel och roliga prylar på s 14.

Axel är 23 år gammal, har spelat golf sedan 8 års 
ålder och gått på RIG i Uppsala. Han studerade 
Exercise and Sports science under 2 års tid på 
golfcollege i Kentucky, USA men valde att avsluta 
golfkarriären och går idag Tränarprogrammet på 
GIH i Stockholm med siktet inställt på att träna 
andra golfspelare. Några dagar i veckan håller han 
träning på Bosön riktat mot golfspelande juniorer.

Vi pratar med Axel om hur han ser på att hjälpa 
unga spelare att bli starka och hållbara. 

Så hur kan vi hjälpa ungdomarna att 
på sikt hålla fysiskt?
Att jobba ur perspektivet att förebygga skador med 
fysträningen och samtidigt bli explosiv och lära sig 
slå längre. Även att bygga en stabil och rörlig kropp 
för att på så sätt kunna jobba upp en hållbar och 
sund svingteknik. Idag är fysträning ett absolut 
måste om man vill hålla sig så skadefri det går 
och samtidigt förbättra slaglängden. Fysträningen 
kommer leda till att man får ut maximalt av sin golf. 

“Du behöver integrera 
fysträning som är 
uppbyggd utifrån 
golfspecifika utmaningar”

Kan du berätta lite om juniorerna du 
tränar idag.
Gruppen är riktad mot 13-16 åringar och alla är i 
stadiet att de vill satsa lite mer på sin golf. Samtliga 
deltar i sina respektive hemmaklubbars interna 
träningar, de tävlar på olika nivåer inom SGDF 
och SGF och några siktar på att komma in på RIG 
i Uppsala. Med fysträningen bygger vi grunderna 
i hur de bör styrketräna i kombination med 
övrig golfträning.

Kan du ge exempel på utmaningar 
du möter här i gruppen?
Det första är att alla är ambitiösa och vill bli duktiga 
golfspelare och de vill ha snabba resultat, men just 
resultatfixeringen kan ställa till det litegrann. En av 
mina uppgifter blir att lära dem vad som är rimliga 
mängder och rimlig belastning i fysträningen så att 
de inte går sönder.

Det andra är att få dem att förstå att utvecklingen 
blir bäst om man arbetar stegvis och i vilken 
ordning de här stegen bör komma. Oftast är de 
väldigt otåliga men saknar förståelse för hur man 
bäst lägger upp träningarna på ett strukturerat och 
uppbyggande sätt. 

Det tredje är att få dem att förstå vilka belastningar 
som finns på kroppen i en golfsving och vilka 
underliggande rörelsemönster som börjar tränas. 
Jag upplever att det ändå är ganska många av 

ungdomarna som har någon kompis eller känner 
till andra juniorer på sina hemmaklubbar som är 
skadade, så även om man kanske inte pratar 
om det så ofta så vet de ändå om att 
skador finns på nära håll.

Hur ser träningen ut?
Träningen består av blandade 
övningar i cirkelträningsformat 
där vi tränar explosivitet, rotation, 
rörlighet, balans, stabilitet, styrka 
och uthållighet. Uppvärmning är 
någonting som ofta förbises inom 
golfen, men jag kör alltid några övningar 
för uppvärmning och det är dynamiska 
rörelser som leder till bra rörlighet och 
förbereder kroppen för träning.

Hur tror du morgondagens 
fysträning ser ut för golfare?
Först och främst måste den finnas! I dagsläget 
är inte fysträning något som ses som nödvändigt 
för juniorgolfare. I hockey eller fotboll är det mer 
självklart och det tror jag att det kommer bli inom 
golfen i framtiden. Vi kommer också att se en mer 
forskningsbaserad approach där träningsupplägg 
och kost grundar sig mer på forskning. Sedan 
kommer det att bli ökad fokus på sömn, stresshan-
tering och kost för att ge möjlighet för utveckling i 
fysträningen och därmed golfen.

Läs artikeln i sin helhet på det digitala 
juniormagasinet på SGDF’s hemsida. Där 
finns också fler övningar som Axel 

Nordborg gör på sin träning på Bosön!

Axel Nordborg

Martin Pettersson
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Stockholms Golfförbund gör 
om, två ligor blir en mixed!
SGDF har drivit två ligor i många år, 
Lilla Stockholmsligan och Tjejligan. 
Under perioder har ligorna verkligen 
blomstrat och fungerat jättebra 
med upp mot 60 lag i varje liga. De 
senaste 5 åren har trenden varit 
vikande och problem med upplägget 
har rapporterats.

Stockholms Golfförbund har haft en dialog med 
golfklubbar och lagledare som har deltagande lag i 
tävlingarna. Vi har förstått att detta är två ligor som 
under många år har fungerat väldigt bra och varit 
glädjande för många juniorer. Men de senaste åren 
har haft lägre deltagande och vissa lag har haft 
problem med att få ihop lag och några har därför 
vissa lämnat WO. Detta är ett resultat av att det är 
svårt att komma ut på banan och vi konkurrerar 
med andra tävlingar men också med andra idrotter 
och intressen.

SGDF bjöd in några representanter från olika 
klubbar och ett antal från SGDF för att diskutera 
hur vi kan göra ligorna ännu bättre och få ökat 
antal deltagande lag. Arbetsgruppen träffades för 
att jobba fram ett förslag hur SGDF skulle gå vidare 
med ligorna. Många möten och bra diskussioner 
landade gruppen i en ny mixed liga!

Samma ligor i ett nytt format

För att hänga med i vad som sker inom golfvärlden 
har vi valt att slå ihop våra ligor till en ny. Det är 
roligt att tävla tillsammans! 

• I den nya lagtävlingen STHLM Junior Mixed finns 
ett flexiblare format på lagsammansättningen, 
fokus ligger på lagspelet och att träna på att 
tävla. 

• Vi har valt att ta bort singelmatcher och 
använder bara spelformer som man spelar 
tillsammans i laget, foursome och fyrboll. 

• Tjejer och killar möter varandra men vi främjar 
att tjejer ska fortsätta att spela golf tillsammans 
och ser därför till att tjejer får spela tillsammans 
även i denna lagtävling. 

• Tidigare spelades två poolomgångar, denna 
tävling har endast ett gruppkval som är på en 
vardag under sommarlovet. 

Vi kommer att satsa på finalhelgen i september 
genom att göra ett större arrangemang med en del 
aktiviteter som sker utöver tävlingen. Vi hoppas att 
många anmäler sig till tävlingen så vi kan samla fler 
juniorer samtidigt för att göra ett stort och roligt 
event! 

Förberedande för 
framtidens lagtävlingar

En tanke med det nya upplägget är att tävlingen 
ska vara mer förberedande för Future league 
och JSM-klubblag. Den efterliknar kvalet och 
 lagsammansättningen som JSM klubblag.  Detta 
innebär att den passar bättre in i SGDF tävling-
strappa och klivet upp till nästa nivå blir inte 
lika stort.

Vem får spela?

Varje golfklubb får anmäla hur många 
lag de vill, men är endast garanterade 
att två lag får plats. Varje lag består 
av 6 spelare varav minst två spelare 
av motsatt kön. Det går bra att byta 
spelare mellan spelomgångarna så 
länge att det är samma antal tjejer/
killar som vid anmälan.

Lagen kan se ut på följande sätt:

4st tjejer & 2 killar, 2 tjejer & 4 killar 
eller 3 killar & 3 tjejer

HCP:

pojkar hcp -4 till -24,4 & flickor 
hcp -4 till -36,0. Spelare med högre 
hcp får delta dock ej tillgodoräkna 
sig högre hcp än de inom de 
angivna gränserna.

Ålder:

11 – 21 år

Mer informatio
n finns på 

SGDF hemsida!

STHLM Junior Mixed
Det är roligt att tävla tillsammans! I den nya 
lagtävlingen STHLM Junior Mixed finns ett flexiblare 
format på lagsammansättningen, fokus ligger på 
lagspelet och att träna på att tävla. Vi har valt att ta 
bort singelmatcher och använder bara spelformer 
som man spelar tillsammans i laget, foursome 
och fyrboll.

SGDF Future League
SGDF Future League är en matchspelserie för 
klubblag som ger fler juniorer chansen att spela 
matchspel i lag på ett liknande sätt som JSM 
Klubblag. Lagen består av minst fyra spelare och 
max sex , varav minst en spelare är av motsatt kön. 
Tävlingen genomförs som poolspel och slutspel 
(Future League Playoff) och följer SGFs bestämmel-
ser för JSM Klubblag och Teen Tour.

JSM Klubblag
JSM Klubblag är en kul tävling där lagen består av 
både flickor och pojkar och spelas huvudsakligen som 
match. SGDF ansvarar för kvalomgång 1 för klubbar 
inom SGDF och Gotlands GDF. Sedan spelas kvalomgång 
2, slutspel och final som arrangeras av SGF.

SGDF Mini Tour
SGDF Mini Tour är en 9-hålstävling för våra yngsta 
juniorer, det är första steget att tävla utanför sin 
hemmaklubb. De får möjlighet att spela på nya banor 
och samtidigt träffa och spela med andra jämnåriga 
juniorer från andra klubbar. Alla spelar från röd tee, 
de yngsta spelarna har en markör med sig i bollen 
och alla får ett deltagarpris.

SGDF Rookie Tour
SGDF Rookie Tour är avsedd att ge yngre spelare 
en möjlighet att spela på andra klubbar och få 
tävlingserfarenhet, över 18 hål med handicap. 
Pojkar spelar från blå tee och flickor från röd tee. 
Spelare under 12 år ska ha en ledare på plats under 
tävlingen. Spelplats är alltid på samma klubb som 
Teen Tour First.

Slaget om STHLM
Ny tävling! Tävlingarna är rankinggrundande och är 
till för tjejer och killar mellan 13-21 år med tidigare 
tävlingserfarenhet. Spelformen är slagtävling över 
36 hål från vit/blå tee. Uttagning till tävlingarna sker 
främst enligt SGF ranking.

Tävlingstrappan – vad siktar du på?

Svenska Juniortouren
På Svenska Juniortouren spelar du som är mellan 
13 och 21 år. Touren är till för dig som spelat på 
klubb och distrikt och nu vill ta nästa steg. Svenska 
Juniortouren har fyra nivåer: division 3, division 2 
och division 1 och elit. På samtliga nivåer spelas 
tävlingarna som scratchtävlingar, utan handicap.
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Siktpinnar
Siktpinnar går att använda till mycket och 
hela tiden. För att ha koll på var man siktar 
med uppställningen, för att linjera kroppen, 
ha koll på var bollen går utifrån kroppens 
sikte och till uppvärmning.

Bollringar
Det är ett bra och roligt sätt att få omedel-
bar feedback på bollbanan och få koll på hur 
långt eller kort jag kan landa bollen. 

Fotspray/rita på bollen
Låter kanske konstigt men kan ge fin 
återkoppling på bollträff på klubbladet.

Youtubeklipp etc
Att se andra spela är såklart inspirerande 
och kul! Men tänk på att det kan vara van-
skligt att jämföra sig med Youtubeklipp med 
starka tjejer och killar. Särskilt eftersom 

både inspelade klipp med simulatorer och 
radar tenderar att jaga svinghastighet. 

Kikare/lasermätare
Kikare/lasermätare är jättebra såvida du 
inte tar bort den inre feedbacken. Den kan 
ge dig informationen att det är 105 meter 
och slår du sedan iväg bollen 112 meter så 
märker du det och kan justera ditt slag. Men 
kom ihåg att avstånd bara är en parameter! 
Du behöver notera andra saker också: står 
pinnen i lut? Hur är vinden? Var finns det 
vatten och vilken yta vill jag hamna på? 

Golfklocka
En avgörande sak med feedback är hur 
korrekt den är. Klockor är vanligtvis mycket 
mindre korrekta jämfört med lasermätare. 

Trackman
Om jag reflekterar över det som 
händer så har jag nytta av det! Se 
resonemanget bredvid.

Så, vad rekommenderar 
Martin för hjälpmedel?

Vissa gör dig bättre, en del kan 
skapa glädje och sparring och 
andra bör kanske en junior 
avvakta med. Vi pratar om 
redskap och hjälpmedel inom 
golfsporten - vad ska man ha 
allt till? 

De vimlar av dem i affärer, i klipp på sociala 
medier och i tidningsartiklar. Man ser golfare 
som placerar ut saker, tittar på sin armklocka 
och drar upp olika grejer ur bagen. Är alla 
hjälpmedel och apparater nödvändiga för att 
jag ska bli bra som golfare? 

Juniormagasinet ville borra lite i det här och har 
träffat Martin Pettersson, tränare på Riksidrotts-
gymnasiet i Uppsala. Han är en bra person att 
fråga eftersom han dagligen ser ungdomar inom 
golfsporten och vet vad som kan hjälpa eller stjälpa.

Allt ska ge dig någon slags feedback 
och ett lärande
Martin börjar med att direkt slå fast en sanning: 
hjälpmedel är en slags återkoppling, något som 
är mycket viktigt för lärandet. Återkopplingen kan 
ge koll på vad jag gör och hur jag gör det och hur 
jag ska försöka göra framöver. Kruxet är bara att 
träningsredskap och hjälpmedel i sig själva bara är 
en yttre feedback.

Vad är skillnaden mellan yttre och 
inre feedback och vilka frågor kan 
man ställa?
Inre återkoppling kommer från mig själv och yttre 
kommer från någon/något runt omkring.

De som är viktigt är att få inre feedback och 
motivation. ”Det där var bra” eller ”det där var 
inte som jag ville ha det men då vet jag hur jag 
gör hädanefter”.

Kan du öva på förmågan att reflektera på det du gör 
och utifrån varje beteende förstå det som händer, 
ja då kan varje minut av träning vara lärorik! Vi 
tränare och föräldrar kan ställa frågor som uppma-
nar till elevens/barnets reflekterande. Exempelvis 
”hur tror du att den bollbanan var och hur långt 
tror du att den gick? ”Den omogna spelaren kanske 

svarar: Hur ska jag veta det? Vad står det på 
apparaten? Den mogne mer reflekterande spelaren 
svarar: det kändes så här och den borde ha gått SÅ 
eftersom jag träffade på DET sättet.

En bra sak att träna på, exempelvis i 12-13 
årsåldern, är att försöka slå olika längder inomhus. 
Stegra och variera längder och fråga sig själv: vad 
blev det för resultat och vad och hur gjorde jag?

Simulatorer är poppis och kan ofta 
hjälpa dig 
Trackman används mycket idag. Den kan vara 
jättebra men talar bara om VAD som händer. Den 
missar att tala om vad jag själv specifikt gjorde 
samtidigt som jag tänker på hur det kändes. 

Ungdomar tittar också mycket på bollens och klub-
bans hastighet i simulatorer. Många försöker jaga 
upp snabbheten för tidigt, ofta genom att inspireras 
av 25-30 åringar som har maximal muskelstyrka 
och storlek och som klarar av den belastningen på 
ett helt annat sätt än en yngre person som lätt kan 
få ryggskador. Martin menar att det är lite lurigt 
och rekommenderar inte barn att frenetiskt träna 
svinghastigheter eftersom det sliter på en kropp 
som ännu inte är färdigväxt. Bättre att vänta tills 
man blir äldre, kanske till gymnasietiden.

Tjuvkika inte utan fundera på vad 
du gjorde innan du tittar på skärmen
Simulatorer som Trackman gör mest nytta om jun-
ioren har en viss mognad och reflektionsförmåga 
att omvandla simulatorns objektiva mätvärden, 
”bevis”.  ”Min bollträff var så här, jag tror jag rörde 
mig på det här sättet och klubban gick på det där 
sättet. Vitsen är att tänka de där tankarna INNAN 
jag sedan kollar på vad Trackman berättar. Jag 
brukar ställa mig i vägen för eleven och skärmen. 
Man behöver nämligen inte alltid tro på maskinen!

Prylar, grejer och 
utrustning – ska 
man använda allt?

”Jag brukar ställa mig i 
vägen så att spelaren inte 
ser Trackmanskärmen utan 
får tänka själv först!”

“Bra att träna på att försöka 
slå olika längder och fråga sig 
själv – hur gjorde jag?”
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Ny träningsverksamhet 
för fler juniorer, SGDF 
Golf Academy!
SGDF har genom våra krafter som 
jobbar med spelarutveckling arbetat 
hårt över tid för att hitta den bästa 
träningsverksamheten för distriktet 
just nu. Golfen har förändrats 
när det gäller träning för juniorer 
och distriktet måste följa med i 
trenderna. Därför presenteras en 
ny träningsverksamhet med start 
sommaren 2023.

SGDF har haft en dialog med tränare, spelare, 
föräldrar, golfklubbar och ideella krafter för att få 
en helhetsblick på hur distriktet är utformat när 
det gäller juniorträning. Några iakttagelser blev 

väldigt tydliga, tjejerna tyckte att Golftjej STHLM 
inte gav en tydlig plats för de tjejer som har tränat 
och tävlat lite mer och blivit några år äldre, exakt 
samma problem upptäcktes även på killsidan. Vart 
träningarna äger rum är också viktigt.

För att kunna möta detta behov så har SGDF valt 
att skapa SGDF Golf Academy där vi kan erbjuda 
träning mer riktad till olika målgrupper. För de som 
tävlar på Mini tour kommer det finnas möjlighet 
att träna i Golfgrabb/Golftjejs regi på plats på 
utvalda tävlingar. Vi kommer försöka att skapa 
en plats där tjejer kan träna tillsammans och få 
erfarenhetsutbyte i samverkan med andra distrikt. 
SGDF Golf Academy kommer att kunna skruva upp 
nivån på träningen när det gäller olika utmaningar 
och teknik, här kommer de äldre som redan har 
kommit en bit med sin golf kunna anmäla sig för att 
träna tillsammans i distriktets regi. 

Träning med hög kompetens
SGDF samarbetar med distriktets duktiga tränare 
som ser till att träningen blir varierad och har 
ett tydligt fokus på varje enskild träning med 
olika teman. SGDF har en satsning som heter 
Coach for the future som samlar våra duktiga 
tränare i distriktet som jobbar med juniorgolf. Alla 
tränare i den gruppen får i uppdrag att ordna med 
träningstillfällen. Vilket innebär att vi får en otrolig 
bredd och spetskompetens på alla våra träningar. 

Information och anmälan till 
träningarna kommer att 
finnas på SGDF’s hemsida.
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”Vi hoppas att fler juniorer kommer att hitta en 
träningsplats inom distriktets verksamhet genom 
den nya träningstrappan, det finns många juniorer 
i vårt distrikt som både skulle få väldigt roligt och 
få en riktigt bra träning tillsammans med oss.”  
Christina von Wachenfeldt, SGDF Idrottskonsulent

https://sgdf.se/


konceptet med att försöka förlänga tävlingssäson-
gen. I år når vi inte fullt ut med hela tanken då de 
flesta tävlingarna ligger under sommarmånaderna 
men ambitionen ska vara att ha några omgångar 
tidigt på året med en final i september. 

Hur kommer man till final?
Upplägget bygger på att vi har deltävlingar med 78 
spelare (54 killar och 24 tjejer). De 16 bästa i varje 
klass på deltävlingarna får order of merit. Efter alla 
deltävlingarna kommer uttagning till finalen i första 
hand ske enligt order of merit listan.  

Finns det utrymmer för fler tävlin-
gar under 2023?
Det gör det, är man som klubb intresserad av att 
arrangera en deltävling går det bra att höra av sig 
till mig och Fredrik. 

Går konceptet att utveckla?
Ja, det gör det. Dels ska vi se till att vi just 
förlänger säsongen och vi vet också att behovet 
finns av fler tävlingar med 36 hål men på olika 
nivåer. Skåne har två klasser och det skulle vi även 
enkelt kunna fylla i Stockholmsområdet. Men i år 
börjar vi med en klass och gör något 
bra av det. 

Stockholms Golfförbund presen-
terar äntligen Slaget om Stockholm! 
En ny tour för Stockholms 
duktiga juniorer.

Vi har skapat en tour för att erbjuda fler 
rankinggrundande tävlingar för juniorer på hem-
maplan, vilket vi vet att många spelare i distriktet 
efterfrågar. Grunden till efterfrågan är att många 
spelare i Stockholm har svårt att få tillräckligt med 
rankingpoäng för att komma in på SGF tävlingar 
och behöver då resa långt för att kunna delta på 
tävlingar. Med Slaget om Stockholm hoppas vi ge 
så många spelare som möjligt att spela till sig fler 
rankingpoäng utan att behöva lämna distriktet. 

”Vi tycker att det är jättekul med detta nya initiativ 
och vi vet att det kommer att glädja många juniorer 
i Stockholm. SGDF Sektion Junior driver touren 
och vi ser fram emot starten i sommar.”  Fredrik 
Bengtsson, ordförande juniorsektionen

Per Geber är ny medlem i Sektion Junior och är 
ansvarig för touren. Juniormagasinet har pratat 
med Per för att veta deras tankar om touren.

Hur kom ni på att pusha för slaget 
om Stockholm?
Det är flera faktorer, dels för att skapa fler tävlin-
gar i Stockholmsområdet för regionens duktiga 
juniorer. Samtidigt vet vi att konceptet fungerat 
bra i Skåne dit många Stockholmsspelare åkte för 
att tävla. Vi ville skapa något som ger möjlighet 
till fler tävlingar lokalt. Stockholmsjuniorerna åker 
ofta långt för att tävla vilket både blir dyrt och 
jobbigt för spelarna.  

Hur tänker ni själva upplägget?
Det började med att jag och Fredrik Kruus ville 
skapa fler tävlingstillfällen, vi var trötta på att åka 
iväg var och varannan helg. Sen har vi byggt på 

Intresserad av 
 rankingpoäng? Ny tour 
för juniorer i Stockholm!

Tävlingsinformation
 
Spelaren:

Tjejer och killar född 2002 – 2010 med 
maximalt HCP killar 8 och tjejer 15. 

Tävlingsformat:

Tävlingarna spelas runt om i 
Stockholm på helger eller lovdagar.  
Startfältet är 78 spelare, alla 
tävlingar spelas över 36 hål och är 
rankinggrundande. Tävlingen spelas 
utan caddies.

Avgift, anmälan och återbud:

Anmälan görs via Min Golf och 
betalning görs i samband med 
anmälan. Anmälningsavgiften är 
600 kr.

Information 
och anmälan

 finns 

på SGDF he
msida

Hej Lidingö Golfklubb! Vad är på 
gång inför kommande säsong på 
Lidingö? Juniormagasinet har 
träffat klubbchef Anders Green och 
Christofer Bjerndell som är ord-
förande i junior- och elitsektionen.

Nytt träningsområde med bunkrar 
och greener
Det var ett tag sedan man byggde om men nu står 
grävskoporna i backen, det här gången i form av 
ett nytt träningsområde med två bunkrar och två 
greener. Det behövs eftersom det är stort tryck på 
klubbens olika ytor och med många juniorer som 
behöver träna. 

Klubben har 300 juniorer i träningsverksamhet och 
har en bredd av åldrar i tävling (läs bl a om Filip 
Fahlberg på s 8). Superkul, tycker Christofer och 
berättar att trots det så är SGDFs initiativ Golfgrabb 
och Golftjej Stockholm uppskattat bland juniorerna 
eftersom det är kul att träffa likasinnade även över 
klubbgränser. 

Hurra, hurra, hurra, hurra!
Lidingö firar 90 år i år och självklart vill klubben 
göra några större roliga aktiviteter runt den 
födelsedagen och jubileumsveckan. Bland annat 
kommer man i år anordna den årliga juniortävlingen 

Vikingaskeppet som i år går över 54 hål för att 
bli en tävling med världsranking. 

Klubbens tävlingar i sommar
Lidingö GK är glada att kunna erbjuda juniortävlin-
gar på många nivåer!

• Vikingaskeppet är JMI den 1–2 juli - över 54 hål 
med kanonstart

• Slaget om Stockholm 11 juli - 36 hål

• Rookie Tour 4 augusti - 18 hål

• Svenska juniortouren div 3 den 5 augusti - 
36 hål

Inomhusträningsladan används 
även på sommaren 
Sedan några år har ladan sex Trackmans. Och även 
om sommarlov och sol snart kommer så är det 
uppskattat att kyligare sommarkvällar kunna träna 
och hänga i ladans mysiga hörnsoffa.

Nedslag hos...
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Vi söker Unga ledare i Stockholm 
som vill utveckla sitt ledarskap. 
Syftet är att få kunskap och trygg-
het som ung ledare inom golfen. 
Idrott och ledarskapsutbildning som 
ska leda till tydligare roll på klubben 
och eventuellt uppdrag i distriktet. 

SGDF, SGF och RF-SISU har genom samverkan 
skapat en ny utbildning för ungdomar i Stockholms 
Golfdistrikt. Vi vet att ungdomar som tidigare deltog 
i en liknande utbildning i SGF’s regi har varit väldigt 
nöjda och fått god nytta av utbildningen efteråt. 
Detta är en utbildning att skriva i sitt CV, vilken bra 
start ut i golfen och senare i arbetslivet!

Start: 
September 2023, avslut april 2024 (sista anmäln-
ingsdag 15 augusti)

Deltagare: 
16-21 år, totalt 14st (max 2 per klubb men i mån av 
plats kan fler få vara med)

Avgift: 
2500 kr (ingår böcker, logi och kost, tröja, 
utbildning) du står själv för resor

Kurstillfällen: 
4 st fysiskt + 3 digitala träffar + hem uppgifter = 
Räkna med att du lägger 10 dagar på detta

• 30 september – 1 oktober Arninge GK och sova 
kvar. Start lördag 9.00 avslut söndag 15.00 

• *Mentorer 1 oktober kl.9-12 

• 25 oktober Digitalt kl.18-20 

• 25 november Bosön kl.9-16

• 17 januari Idrottenshus Skanstull kl.18-20

• 10 februari Arninge GK kl.9-16

• 5 mars digitalt kl.18-20 

• 27 april kl. 9-17 Bro-Bålsta – Sista träffen med 
spel och avslut.

• *Mentorer 27 april kl.12-17

Förutsättningar: 
Är eller vill vara engagerad som ledare i en 
Stockholmsklubb. Golfklubben utser en mentor som 
vill stötta den unga ledaren under denna resa. En 
mentor kan vara en tränare, en ideell på klubben 
eller en klubbchef. I rollen som mentor blir du 
inbjuden till första och sista träffen* och förväntas 
ha regelbunden kontakt med den unga ledaren.

Surfa in på www.sgdf.se/junior för prenumeration av nyhetsbrevet ”Juniornytt”.

Följ oss på Instagram: stockholms_golfforbund, golftjej_sthlm och golfgrabb_sthlm  
Följ oss på Facebook: Stockholms Golfförbund, Golftjej STHLM och Golfgrabb STHLM   
Youtube/Stockholms golfförbund: Här lägger vi kontinuerligt upp vad vi gör – kika!

info@sgdf.se  
www.sgdf.se   
Vågsjö Gård 
187 69 Täby

Besöksadress:  
Arninge GK  
Telefon: 08-731 53 70 

Stockholms Golfförbund

Ny utbildning för Unga 
ledare i Stockholm!

Ta chansen att v
ara med 

på utbildningen 20
23/2024, 

information och a
nmälan finns 

på SGDF’s hemsida
.
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